

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,609,233	1,529,586	79,647
特定資産運用益	1,609,233	1,529,586	79,647
受取会費	965,849,000	965,849,000	0
受取通常会費	965,849,000	965,849,000	0
受託事業収入	47,857,374	38,586,697	9,270,677
受託事業収入	47,857,374	38,586,697	9,270,677
受取分担金	14,000,000	16,000,000	▲ 2,000,000
海外事務所関連分担金	14,000,000	16,000,000	▲ 2,000,000
雑収益	13,722,346	18,248,088	▲ 4,525,742
受取利息	4,730,573	4,652,831	77,742
資料販売収入	5,575,450	9,260,170	▲ 3,684,720
購読会員収益	3,240,000	2,960,000	280,000
その他雑収入	176,323	1,375,087	▲ 1,198,764
経常収益計	1,043,037,953	1,040,213,371	2,824,582
(2) 経常費用			
事業費	817,213,079	767,136,891	50,076,188
役員報酬	47,973,500	51,972,000	▲ 3,998,500
給料手当	276,848,351	263,432,033	13,416,318
退職給付費用	4,057,030	23,618,870	▲ 19,561,840
福利厚生費	51,630,312	54,579,142	▲ 2,948,830
賞与	53,831,428	57,903,752	▲ 4,072,324
会議費	359,615	180,893	178,722
旅費交通費	7,525,264	1,976,916	5,548,348
通信運搬費	16,695,453	16,318,058	377,395
減価償却費	585,356	675,232	▲ 89,876
図書費	15,856,948	15,550,332	306,616
消耗品費	14,541,201	15,531,692	▲ 990,491
修繕費	4,513,029	3,620,344	892,685
印刷製本費	22,340,296	22,505,660	▲ 165,364

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A)-(B)
光熱水料費	2,005,413	1,969,369	36,044
賃借料	116,752,821	108,818,835	7,933,986
保険料	3,129,200	2,941,005	188,195
諸謝金	749,365	800,054	▲ 50,689
租税公課	19,519,585	18,158,580	1,361,005
委託費	128,711,486	82,524,059	46,187,427
研修費	8,393,440	7,520,440	873,000
雑費	21,193,986	16,539,625	4,654,361
管理費	226,263,807	205,594,024	20,669,783
役員報酬	25,594,000	26,039,500	▲ 445,500
給料手当	27,275,922	32,254,835	▲ 4,978,913
退職給付費用	18,831,360	4,919,120	13,912,240
福利厚生費	14,798,377	15,368,150	▲ 569,773
賞与	8,289,100	8,549,800	▲ 260,700
会議費	4,450	2,900	1,550
旅費交通費	146,723	45,786	100,937
通信運搬費	4,323,246	4,057,781	265,465
減価償却費	10,289,776	5,323,736	4,966,040
図書費	695,593	799,743	▲ 104,150
消耗品費	13,039,050	14,840,875	▲ 1,801,825
修繕費	7,675,160	7,845,220	▲ 170,060
光熱水料費	272,078	268,436	3,642
賃借料	15,078,253	15,941,666	▲ 863,413
保険料	▲ 24,750	461,240	▲ 485,990
諸謝金	66,822	100,233	▲ 33,411
租税公課	11,990,011	11,819,466	170,545
支払寄付金	10,000	10,000	0
委託費	50,792,351	40,271,801	10,520,550
研修費	371,600	366,600	5,000
雑費	16,744,685	16,307,136	437,549
経常費用計	1,043,476,886	972,730,915	70,745,971
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 438,933	67,482,456	▲ 67,921,389
特定資産評価損益等	▲ 893,571	3,449,007	▲ 4,342,578
投資有価証券評価損益等	▲ 3,361,529	9,325,093	▲ 12,686,622
評価損益等計	▲ 4,255,100	12,774,100	▲ 17,029,200
当期経常増減額	▲ 4,694,033	80,256,556	▲ 84,950,589

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A)-(B)
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
当期経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	763,201	▲ 763,201
経常外費用計	0	763,201	▲ 763,201
当期経常外増減額	0	▲ 763,201	763,201
当期一般正味財産増減額	▲ 4,694,033	79,493,355	▲ 84,187,388
一般正味財産期首残高	1,106,943,104	1,027,449,749	79,493,355
一般正味財産期末残高	1,102,249,071	1,106,943,104	▲ 4,694,033
II 正味財産期末残高	1,102,249,071	1,106,943,104	▲ 4,694,033

一般社団法人 海外電力調査会